



สรุปผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรมการบริหารความเสี่ยง (RM4_NSURU)

ประจำปีงบประมาณ 2567

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 เดือน กันยายน 2567

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช

ความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด/KPI	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน		งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ ✗	ผล			
ด้านที่ 2 ความเสี่ยงด้านทรัพยากร (การเงิน งบประมาณ ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ อาคารสถานที่)									
1. อาคารสถานที่	1. ทรัพย์สินภายใน อาคารสูญหาย	1. จัดโครงการ ซ่อมแซมครุภัณฑ์ และปรับปรุง ห้องเรียน อาคาร สถานที่ของคณะ วิทยาศาสตร์ฯ 2. ดำเนินการจัด อบรมให้ความรู้ เรื่องความปลอดภัย ในอาคาร โดยวิทยากรทั้งภายใน และภายนอก	1. อาคารสถานที่ มีความพร้อม ในการใช้งาน 2. บุคลากร มีความรู้เรื่อง ความปลอดภัย ในอาคาร 3. อุปกรณ์ใน อาคารต่าง ๆ มีความพร้อม ในการใช้งาน อย่างปลอดภัย	ร้อยละ 80	ผลของเป้าหมาย : บรรลุ ✓ ผลของการดำเนินงาน : ร้อยละ 90 ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ 1. คณะฯ จัดโครงการซ่อมแซมครุภัณฑ์ และปรับปรุงห้องเรียน อาคาร สถานที่ ของคณะวิทยาศาสตร์ฯ ทำให้ทรัพย์สิน ภายในอาคารได้รับความปลอดภัยมากขึ้น 2. คณะฯ ดำเนินการจัดอบรมให้ความรู้ เรื่องความปลอดภัยในอาคาร โดยวิทยากร ทั้งภายในและภายนอก บุคลากรนำความรู้ ที่ได้รับไปใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติหน้าที่ ด้วยความระมัดระวังและปลอดภัยมากขึ้น		319,680	ต.ค.66-ก.ย.67	รองคณบดี ฝ่ายบริหาร

ความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด/KPI	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน		งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ ✗	ผล			
ด้านที่ 2 ความเสี่ยงด้านทรัพยากร (การเงิน งบประมาณ ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ อาคารสถานที่)									
2. อัคคีภัย	1. อัคคีภัยที่เกิดจากอายุการใช้งานและสภาพของสายไฟฟ้าและอุปกรณ์ไฟฟ้าในห้องปฏิบัติการ	1.จัดโครงการซ่อมแซมครุภัณฑ์และปรับปรุงห้องเรียน อาคารสถานที่ของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2. ดำเนินการจัดอบรมให้ความรู้เรื่องความปลอดภัยในอาคารเรื่องอัคคีภัยโดยวิทยากรทั้งภายในและภายนอก 3. ให้มีการตรวจสภาพความพร้อมอุปกรณ์ดับเพลิงในอาคารต่าง ๆ	1. สายไฟและอุปกรณ์ไฟฟ้าในห้องปฏิบัติการมีความพร้อมในการใช้งาน 2. บุคลากรมีความรู้เรื่องความปลอดภัยในอาคารเรื่อง อัคคีภัย 3. อุปกรณ์ดับเพลิงในอาคารต่าง ๆ มีความพร้อมในการใช้งาน	ร้อยละ 80	ผลของเป้าหมาย : บรรลุ ✓ ผลของการดำเนินงาน : ร้อยละ 90 ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ 1.คณะฯ ได้จัดโครงการซ่อมแซมครุภัณฑ์และปรับปรุงห้องเรียน อาคารสถานที่ของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ผลที่ได้จากการจัดโครงการซ่อมแซมครุภัณฑ์และปรับปรุงห้องเรียน อาคารสถานที่ พร้อมในการใช้งานอย่างปลอดภัย 2.คณะฯ ได้จัดอบรมให้ความรู้เรื่องความปลอดภัยในอาคาร ผลที่ได้จากการจัดอบรม บุคลากรได้รับความปลอดภัยจากการใช้ห้องปฏิบัติการด้านอัคคีภัยและนำความรู้จากการเข้ารับการอบรมเรื่องความปลอดภัยในอาคารไปใช้ประโยชน์ในชีวิตประจำวันได้	319,680	ต.ค.66-ก.ย.67	รองคณบดีฝ่ายบริหาร	
	2.การเกิดอัคคีภัยจากปฏิกิริยาทางเคมีของสารเคมีในห้องเก็บสารเคมี	1.จัดโครงการซ่อมแซมครุภัณฑ์และปรับปรุงห้องเรียน อาคารสถานที่ของคณะ	1. อุปกรณ์ในห้องปฏิบัติการทางเคมีมีความพร้อมในการใช้งาน 2. บุคลากร	ร้อยละ 80	ผลของเป้าหมาย : บรรลุ ✓ ผลของการดำเนินงาน : ร้อยละ 90 ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ 1.คณะฯ จัดโครงการซ่อมแซมครุภัณฑ์และปรับปรุงห้องเรียน อาคารสถานที่ของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	319,680	ต.ค.66 - ก.ย.67	รองคณบดีฝ่ายบริหาร	

ความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด/KPI	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน		งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ ✗	ผล			
ด้านที่ 2 ความเสี่ยงด้านทรัพยากร (การเงิน งบประมาณ ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ อาคารสถานที่)									
		วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2. ดำเนินการจัดอบรมให้ความรู้เรื่องความปลอดภัยในอาคารเรื่องอัคคีภัยโดยวิทยากรทั้งภายในและภายนอก 3. ให้มีการตรวจสอบสภาพความพร้อมของอุปกรณ์ดับเพลิงภายในอาคารต่าง ๆ	มีความรู้เรื่องความปลอดภัยในการใช้ห้องปฏิบัติการทางเคมีอย่างปลอดภัย		ผลจากการดำเนินการงานการเกิดอัคคีภัยจากปฏิกิริยาทางเคมีของสารเคมีในห้องเก็บสารเคมี ได้รับความปลอดภัยมากขึ้น 2. คณะฯ จัดการอบรมให้ความรู้เรื่องความปลอดภัยในอาคาร ผลจากการดำเนินงาน บุคลากรปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างปลอดภัย 3. จัดกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการดับเพลิงขั้นต้นและลงมือปฏิบัติจริง ผลการดำเนินงาน บุคลากรได้รับความรู้ ทักษะด้านการปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างปลอดภัย 4. คณะฯ จัดให้มีการตรวจสอบสภาพความพร้อมของอุปกรณ์ดับเพลิงภายในอาคารต่าง ๆ ห้องเรียน อาคารสถานที่ของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ผลจากการดำเนินงาน บุคลากรปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างปลอดภัย				

ความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด/KPI	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน		งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ ✗	ผล			
ด้านที่ 2 ความเสี่ยงด้านทรัพยากร (การเงิน งบประมาณ ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ อาคารสถานที่)									
3.อาคารสถานที่	1. ต้นไม้ตามอาคารเรียนมีขนาดใหญ่และสูงเมื่อมีลมทำให้กิ่งไม้หักลงมาโดนนักศึกษา หรือทรัพย์สินจนเกิดความเสียหาย	1.จัดโครงการซ่อมแซมและปรับปรุงห้องเรียนอาคารสถานที่ 2.ให้บุคลากรฝ่ายสถานที่ของคณะฯ ดูแลอาคารเรียน สถานที่ได้รับความปลอดภัย และไม่เกิดความเสียหายต่อทรัพย์สินของคณะ	1.อาคารสถานที่มีความปลอดภัย 2.อาคารสถานที่มีความพร้อมในการใช้งาน	ร้อยละ 85	ผลของเป้าหมาย : บรรลุ ✓ ผลของการดำเนินงาน : ร้อยละ 90 ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ 1.คณะฯ จัดโครงการซ่อมแซมและปรับปรุงห้องเรียนอาคารสถานที่ ผลจากการดำเนินงาน เจ้าหน้าที่อาคารสถานที่ดูแลเรื่องความปลอดภัยได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น 2.คณะฯ จัดอบรมให้บุคลากรฝ่ายสถานที่ของคณะฯ ดูแลอาคารเรียน สถานที่ได้รับความปลอดภัย และไม่เกิดความเสียหายต่อทรัพย์สินของคณะ และนักศึกษาได้รับความปลอดภัย		319,680	ต.ค.66 - ก.ย.67	รองคณบดีฝ่ายบริหาร

ความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด/KPI	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน		งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ ✗	ผล			
ด้านที่ 2 ความเสี่ยงด้านทรัพยากร (การเงิน งบประมาณ ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ อาคารสถานที่)									
4.งบประมาณ ดำเนินการลดลง	1.อัตราการคงอยู่ ของนักศึกษาลดลง	1. กิจกรรมอบรมเชิง ปฏิบัติการ เตรียมความพร้อม ของนักศึกษา สาขาวิชาเคมีชั้นปีที่ 1 2. กิจกรรม Roadshow เพื่อการ ประชาสัมพันธ์ หลักสูตรห้องเรียน พิเศษคณิตศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ ผลที่ได้จากการจัด กิจกรรมอัตราการ คงอยู่ของนักศึกษา เพิ่มมากขึ้นจากการ จัดกิจกรรมอัตราการ คงอยู่ของนักศึกษา เพิ่มมากขึ้น 3.กิจกรรมค่ายพัฒนา จิตอาสาคอมพิวเตอร์ สู่ชุมชน ผลที่ได้จาก การจัดกิจกรรม	1.อัตราการคง อยู่ของนักศึกษา เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบ กับปีงบประมาณ 2565	ร้อยละ 80	ผลของเป้าหมาย : บรรลุ ✓ ผลของการดำเนินงาน : ร้อยละ 90 ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ 1. คณะฯ จัดกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการ เตรียมความพร้อมของนักศึกษาสาขาวิชา เคมีชั้นปีที่ 1 ผลจากการดำเนินงาน นักศึกษามีการเตรียมความพร้อมมากขึ้น ส่งผลให้อัตราการคงอยู่ของนักศึกษา เพิ่มสูงขึ้น 2. คณะฯ จัดกิจกรรม Roadshow เพื่อการประชาสัมพันธ์หลักสูตรห้องเรียน พิเศษคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์ ผลที่ได้จากการจัดกิจกรรมอัตรา การคงอยู่ของนักศึกษาเพิ่มมากขึ้น 3.คณะฯ จัดกิจกรรมค่ายพัฒนาจิตอาสา คอมพิวเตอร์สู่ชุมชน ผลที่ได้จาก การจัดกิจกรรมอัตราการคงอยู่ ของนักศึกษาเพิ่มมากขึ้น 4. กิจกรรมทุนบรรณาธิกาภิเษก เฉลิมพระเกียรติฯ คณะวิทยาศาสตร์และ เทคโนโลยี ผลจากการดำเนินงานนักศึกษา ได้รับทุนในการศึกษาต่อ มีผลทำให้อัตรา การคงอยู่ของนักศึกษาเพิ่มมากขึ้น	9,700 15,000 15,000 40,000	ต.ค.66 - ก.ย.67	รองคณบดี ฝ่ายบริหาร รองคณบดี ฝ่ายวิชาการ รองคณบดี ฝ่ายกิจการ นักศึกษา	

ความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด/KPI	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน		งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ ✕	ผล			
ด้านที่ 2 ความเสี่ยงด้านทรัพยากร (การเงิน งบประมาณ ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ อาคารสถานที่)									
		อัตราการคงอยู่ของ นักศึกษาเพิ่มมากขึ้น 4. กิจกรรม ทุนบรมราชาภิเษก เฉลิมพระเกียรติฯ คณะวิทยาศาสตร์และ เทคโนโลยี อัตราการ คงอยู่ของนักศึกษา เพิ่มมากขึ้น							

ความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด/KPI	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน		งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					บรรลุ  ไม่บรรลุ 	ผล			
ด้านที่ 2 ความเสี่ยงด้านทรัพยากร (การเงิน งบประมาณ ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ อาคารสถานที่)									
	2.งบประมาณของคณะที่ได้รับจัดสรรจากส่วนกลางมีแนวโน้มลดลง	1.คณะฯ จัดโครงการยกระดับศักยภาพโรงเรียนสาธิตเพื่อเป็นการส่งเสริมการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนด้านคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์ในโรงเรียน เพื่อได้รับความนิยมและมีศักยภาพสูง 2.สร้างหลักสูตรบริการวิชาการ/หลักสูตรอบรมระยะสั้นเพื่อหารายได้ 3.โครงการจัดทำแผนลดรายจ่าย - เพิ่มรายได้ระดับสาขา	1.หลักสูตรบริการวิชาการ/หลักสูตรอบรมระยะสั้นเพื่อหารายได้อย่างน้อย 8 หลักสูตร 2.แผนลดรายจ่ายเพิ่มรายได้ระดับสาขาวิชาจำนวน 8 แผน	ร้อยละ 85	ผลของเป้าหมาย : บรรลุ  ผลของการดำเนินงาน : ร้อยละ 90 ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ 1.คณะฯ จัดโครงการยกระดับศักยภาพโรงเรียนสาธิตเพื่อเป็นการส่งเสริมการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนด้านคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์ในโรงเรียน ผลจากการดำเนินงานได้รับความนิยมและมีศักยภาพสูงขึ้น 2.คณะฯ ได้สร้างหลักสูตรบริการวิชาการ/หลักสูตรอบรมระยะสั้น ผลการดำเนินงานเพื่อเป็นการบริการวิชาการแก่ชุมชน และเป็นการหารายได้เพิ่มขึ้น 3.คณะฯ จัดโครงการจัดทำแผนลดรายจ่าย – เพิ่มรายได้ระดับสาขา ผลการดำเนินงานงบประมาณของคณะมีแนวโน้มได้รับจัดสรรงบประมาณเพิ่มมากขึ้น		ต.ค.66 - ก.ย.67	รองคณบดีฝ่ายบริหาร	

ความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด/KPI	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน		งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ ✗	ผล			
ด้านที่ 4 ความเสี่ยงด้านการปฏิบัติงาน									
1. อันตรายจากการเรียนการสอน การวิจัยในห้องปฏิบัติการ	1. ปฏิบัติการทางจุลชีววิทยาและชีววิทยา บางปฏิบัติการก่อให้เกิดโรค	1.คณะฯ ได้จัดกิจกรรมซ่อมแซมครุภัณฑ์และปรับปรุงห้องเรียน อาคารสถานที่ของสาขาวิชาชีววิทยา 2.จัดทำแผนผัง (Flow Chart) หรือคู่มือปฏิบัติงาน การใช้ห้องปฏิบัติการทางจุลชีววิทยาต่าง ๆ	1.จำนวนแผนผัง (Flow Chart) หรือคู่มือการใช้ห้องปฏิบัติการทางจุลชีววิทยาได้อย่างปลอดภัย	ร้อยละ 80	ผลของเป้าหมาย : บรรลุ ✓ ผลของการดำเนินงาน : ร้อยละ 90 ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ 1.คณะฯ ได้จัดกิจกรรมซ่อมแซมครุภัณฑ์และปรับปรุงห้องเรียน อาคารสถานที่ของสาขาวิชาชีววิทยา ผลจากการดำเนินงานบุคลากรใช้ห้องปฏิบัติการทางจุลชีววิทยาได้อย่างปลอดภัยและมีประสิทธิภาพมากขึ้น 2.คณะฯ จัดทำแผนผัง (Flow Chart) หรือคู่มือปฏิบัติงานการใช้ห้องปฏิบัติการทางจุลชีววิทยา ผลการดำเนินงานบุคลากรปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างปลอดภัย	50,000	ต.ค.66 - ก.ย.67	หัวหน้าศูนย์วิทยาศาสตร์	
2. การเดินทางของบุคลากรระหว่างอำเภอเมืองและย่านมัทรี	1.อุบัติเหตุบนท้องถนนระหว่าง การเดินทางไปศูนย์การศึกษา ย่านมัทรี	1.คณะฯ จัดอบรมให้ความรู้เรื่องการขับขี่ปลอดภัยแก่บุคลากรภายในคณะฯ ที่เดินทางไปปฏิบัติงานที่ศูนย์การศึกษา ย่านมัทรี 2.บุคลากรเดินทาง	1.บุคลากรได้รับความปลอดภัยในการเดินทางไปศูนย์การศึกษา ย่านมัทรี	ร้อยละ 80	ผลของเป้าหมาย : บรรลุ ✓ ผลของการดำเนินงาน : ร้อยละ 90 ผลหลังการดำเนินกิจกรรม 1.คณะฯ จัดอบรมให้ความรู้เรื่องการขับขี่ปลอดภัยแก่บุคลากรภายในคณะฯ ที่เดินทางไปปฏิบัติงานที่ศูนย์การศึกษา ย่านมัทรี ผลจากการดำเนินการเดินทางของบุคลากรได้รับความปลอดภัยมากขึ้น	-	ต.ค.66 - ก.ย.67	รองคณบดีฝ่ายบริหาร	

ความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด/KPI	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน		งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ ✗	ผล			
ด้านที่ 4 ความเสี่ยงด้านการปฏิบัติงาน									
		ไปศูนย์การศึกษา ย่านมัทรี โดยใช้ รถบริการรับส่ง ของทางมหาวิทยาลัย			2.บุคลากรเดินทางไปศูนย์การศึกษา ย่านมัทรี โดยใช้รถบริการรับส่ง ของมหาวิทยาลัย ผลจากการดำเนินงาน บุคลากรได้รับความปลอดภัย ในการเดินทางเพิ่มมากขึ้น				

ความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด/KPI	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน		งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ ✗	ผล			
ด้านที่ 5 ความเสี่ยงด้านบุคลากรและความเสี่ยงด้านธรรมาภิบาล									
1. จำนวนและคุณสมบัติของอาจารย์ตามมาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี	1.อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร ต้องมีผลงานทางวิชาการที่เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตร	1.โครงการสนับสนุนการเผยแพร่งานวิจัย 2. โครงการวารสารวิชาการ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 3. โครงการทุนอุดหนุนวิจัย 4. กิจกรรมยกย่องเชิดชู บุคลากรที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ ที่อยู่ในฐานข้อมูล	1.ทุกหลักสูตร ผ่านการประเมินประกันคุณภาพการศึกษาภายในองค์ประกอบที่ 1	ร้อยละ 80	ผลของเป้าหมาย : บรรลุ ✓ ผลของการดำเนินงาน : ร้อยละ 90 ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ: 1.คณะฯ จัดโครงการสนับสนุนการเผยแพร่งานวิจัย ผลการดำเนินงาน คณาจารย์ได้ส่งผลงานทางวิชาการเพื่อขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการสูงขึ้น 2. คณะฯ จัดโครงการวารสารวิชาการ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ผลการดำเนินงาน คณาจารย์ได้จัดทำวารสารทางวิชาการได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น 3. คณะฯ จัดโครงการทุนอุดหนุนวิจัย ผลการดำเนินงาน คณาจารย์ได้รับการจัดสรรทุนอุดหนุนวิจัยเพิ่มมากขึ้น 4. คณะฯ จัดกิจกรรมยกย่องเชิดชูบุคลากรที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ ที่อยู่ในฐานข้อมูลเพิ่มมากขึ้น	19,900 20,000 80,000	ต.ค.66 -ก.ย.67	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ	

ความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด/KPI	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน		งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ ✗	ผล			
ด้านที่ 6 ความเสี่ยงจากปัจจัยภายนอกที่กระทบ									
1. ผลกระทบ จากภัยธรรมชาติ	1. เกิดภัยพิบัติ ภัยธรรมชาติ เช่น วาตภัย อุทกภัย แผ่นดินไหว ฯลฯ หรือเกิดเหตุการณ์ ที่อาจสร้างความ เสียหายโดยไม่คาดคิด มาก่อน	1.คณะฯ จัดอบรม ให้ความรู้เกี่ยวกับการ เฝ้าระวังเรื่อง ความปลอดภัย จากภัยธรรมชาติ ให้แก่บุคลากร ภายในคณะ 2.บุคลากรนำความรู้ ที่ได้รับไปใช้ในการ ปฏิบัติงานจริง อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด	1.บุคลากรไม่ได้ รับผลกระทบ จากภัยธรรมชาติ 2.บุคลากร ปฏิบัติหน้าที่ ด้วยความ ปลอดภัย	ร้อยละ 85	ผลของเป้าหมาย : บรรลุ ✓ ผลของการดำเนินงาน : ร้อยละ 90 ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ 1.คณะฯ จัดอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการ เฝ้าระวังเรื่องความปลอดภัยจากภัย ธรรมชาติให้แก่บุคลากรภายในคณะ ผลการดำเนินงานบุคลากรปฏิบัติหน้าที่ ด้วยความระมัดระวังและได้รับ ความปลอดภัย 2.บุคลากรนำความรู้ที่ได้รับไปใช้ในการ ปฏิบัติงานจริงอย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด	-	ต.ค.66-ก.ย.67	รองคณบดี ฝ่ายบริหาร	
	2. บุคลากรขาดความรู้ และทักษะในการจัดการ ความเสี่ยงจากภัยพิบัติ หรือธรรมชาติ	1.คณะฯ จัดอบรมให้ ความรู้แก่บุคลากร เตรียมความพร้อม เพื่อรองรับภัยพิบัติ และภัยธรรมชาติที่จะ เกิดขึ้นได้ 2.บุคลากรนำความรู้ ที่ได้รับไปใช้ในการ รองรับภัยที่เกิดจาก ธรรมชาติได้อย่าง ปลอดภัย	1.บุคลากรได้รับ ความรู้และ ทักษะในการ จัดการความ เสี่ยงจากภัย ธรรมชาติได้ 2.บุคลากร ปฏิบัติหน้าที่ได้ อย่างปลอดภัย	ร้อยละ 80	ผลของเป้าหมาย : บรรลุ ✓ ผลของการดำเนินงาน : ร้อยละ 90 ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ 1.คณะฯ จัดอบรมให้ความรู้แก่บุคลากร เตรียมความพร้อมเพื่อรองรับภัยพิบัติ และภัยธรรมชาติที่จะเกิดขึ้นได้ ผลการ ดำเนินงานบุคลากรปฏิบัติหน้าที่ ด้วยความปลอดภัยมากขึ้น 2.บุคลากรนำความรู้ที่ได้รับไปใช้ ในการรองรับภัยที่เกิดจากธรรมชาติ ได้อย่างปลอดภัยมากขึ้น	-	ต.ค.66-ก.ย.67	รองคณบดี ฝ่ายบริหาร	

ความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด/KPI	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน		งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ ✗	ผล			
ด้านที่ 6 ความเสี่ยงจากปัจจัยภายนอกที่มากกระทบ									
	3. สัตว์ที่เป็นพาหะนำโรคตามอาคารเรียน เช่น นกพิราบ	1.คณะฯ จัดโครงการซ่อมแซมครุภัณฑ์และปรับปรุงห้องเรียน อาคารสถานที่ของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2.ให้มีการตรวจสอบสภาพอุปกรณ์ เพื่อป้องกันสัตว์ที่เป็นพาหะนำโรคตามอาคารเรียนต่าง ๆ	1.อุปกรณ์เพื่อป้องกันสัตว์ที่เป็นพาหะนำโรคตามอาคารเรียนมีความพร้อมในการป้องกันได้	ร้อยละ 80	<u>ผลของเป้าหมาย</u> : บรรลุ ✓ <u>ผลของการดำเนินงาน</u> : ร้อยละ 90 <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> 1.คณะฯ จัดโครงการซ่อมแซมครุภัณฑ์และปรับปรุงห้องเรียน อาคารสถานที่ของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ผลการดำเนินงาน มีการจัดเตรียมอุปกรณ์ป้องกันสัตว์ที่เป็นพาหะนำโรคตามอาคารเรียนได้อย่างปลอดภัย 2.คณะฯ มีการตรวจสอบสภาพอุปกรณ์ เพื่อป้องกันสัตว์ที่เป็นพาหะนำโรคตามอาคารเรียนอย่างต่อเนื่อง		319,680	ต.ค.66-ก.ย.67	รองคณบดีฝ่ายบริหาร
2. นโยบายของรัฐและกระทรวงที่เกี่ยวข้อง	1. นโยบายของรัฐกระทรวงในวิธีการจัดสรรงบประมาณแผ่นดิน ทำให้งบประมาณแผ่นดินสำหรับการบริหารจัดการลดลง	1.คณะฯ จัดโครงการเสริมสร้างทักษะการคิดด้วยกิจกรรมกระบวนการทางวิทยาศาสตร์สู่การสร้างสรรค์อาชีพในปัจจุบัน	1.ได้รับการจัดสรรงบประมาณเพิ่มมากขึ้น 2. เพื่อบริการวิชาการให้แก่ชุมชนได้รับงบประมาณ	ร้อยละ 85	<u>ผลของเป้าหมาย</u> : บรรลุ ✓ <u>ผลของการดำเนินงาน</u> : ร้อยละ 90 <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> 1.คณะฯ จัดโครงการเสริมสร้างทักษะการคิดด้วยกิจกรรมกระบวนการทางวิทยาศาสตร์สู่การสร้างสรรค์อาชีพในปัจจุบัน ผลการดำเนินงานเป็นการสร้างอาชีพ และเป็นการหารายได้เพิ่มให้แก่ชุมชน		80,000	ต.ค.66-ก.ย.67	รองคณบดีฝ่ายบริหาร

ความเสี่ยง	ปัจจัยเสี่ยง	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด/KPI	ค่าเป้าหมาย	ผลการดำเนินงาน		งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
					บรรลุ ✓ ไม่บรรลุ ✗	ผล			
ด้านที่ 6 ความเสี่ยงจากปัจจัยภายนอกที่มากกระทบ									
		2.คณะฯ จัดโครงการนวัตกรรมการเรียนรู้แบบมีส่วนร่วมโดยใช้ปัญหาในชุมชนเป็นฐานรากเพื่อก้าวสู่ BCG.P. .MODEL	จากแหล่งทุนภายนอกเพิ่มมากขึ้น		2.คณะฯ จัดโครงการนวัตกรรมการเรียนรู้แบบมีส่วนร่วมโดยใช้ปัญหาในชุมชนเป็นฐานรากเพื่อก้าวสู่ BCG.P. .MODEL ผลการดำเนินงานเพื่อเป็นการแก้ปัญหาด้านเศรษฐกิจให้แก่ชุมชนเพื่อสร้างรายได้เพิ่มขึ้น		80,000		
		3.โครงการพัฒนาผู้เรียนห้องเรียนวิทยาศาสตร์คณิตศาสตร์และเทคโนโลยีสู่ความเป็นเลิศ			3.คณะฯ จัดโครงการพัฒนาผู้เรียนห้องเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยีสู่ความเป็นเลิศ ผลการดำเนินงานผู้เรียนได้รับความรู้ทางด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี ได้อย่างมีศักยภาพสูงขึ้น		70,000		